
297B.09 SALES TAX ON MOTOR VEHICLES 134

CHAPTER 297B 

SALES TAX ON MOTOR VEHICLES
297B.09 ALLOCATION OF REVENUE.

297B.09 ALLOCATION OF REVENUE.
Subdivision 1. Deposit of revenues, (a) Money collected and received under this chap­

ter must be deposited as provided in this subdivision.
(b) From July 1,2007, through June 30,2008,38.25 percent of the money collected and 

received must be deposited in the highway user tax distribution fund, 24 percent must be de­
posited in the metropolitan area transit account under section 16A.88, and 1.5 percent must 
be deposited in the greater Minnesota transit account under section 16A.88. The remaining 
money must be deposited in the general fund.

(c) From July 1,2008, through June 30,2009,44.25 percent of the money collected and 
received must be deposited in the highway user tax distribution fund, 27.75 percent must be 
deposited in the metropolitan area transit account under section 16A.88, 1.75 percent must 
be deposited in the greater Minnesota transit account under section 16A.88, and the remain­
ing money must be deposited in the general fund.

(d) From July 1,2009, through June 30, 2010,50.25 percent of the money collected and 
received must be deposited in the highway user tax distribution fund, 30 percent must be de­
posited in the metropolitan area transit account under section 16A.88, 3.5 percent must be 
deposited in the greater Minnesota transit account under section 16A.88, and the remaining 
money must be deposited in the general fund.

(e) From July 1,2010, through June 30, 2011,56.25 percent of the money collected and 
received must be deposited in the highway user tax distribution fund, 33.75 percent must be 
deposited in the metropolitan area transit account under section 16A.88, 3.75 percent must 
be deposited in the greater Minnesota transit account under section 16A.88, and the remain­
ing money must be deposited in the general fund.

(f) On and after July 1, 2011, 60 percent of the money collected and received must be 
deposited in the highway user tax distribution fund, 36 percent must be deposited in the met­
ropolitan area transit account under section 16A.88, and four percent must be deposited in 
the greater Minnesota transit account under section 16A.88.

History: 2007 c 143 art 2 s 5

MINNESOTA STATUTES 2007 SUPPLEMENT

Copyright © 2007 Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                


